
Závěrečný účet za rok 2020
Obec Prosenická Lhota

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Prosenická Lhota
Prosenická Lhota 20
264 01

00243116
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724181367
E-mail obec@prosenickalhota.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 2

Bilance dotací 5

Měsíční stav finančních prostředků 6

Majetek 7

Hospodaření příspěvkové organizace.docx 8

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020.docx 9

Přílohy závěrečného účtu.docx 10

Strana



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 95,62 15 553,0599,818 180 294,56 8 195 847,618 555 000,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 100,02 47 818,0891,32503 107,92 550 926,00503 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 11,08 0,00100,0014 400,00 14 400,00130 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 6 942,2 -5 299 225,32366,277 289 404,32 1 990 179,00105 000,00

Příjmy celkem: 172,03 -5 235 854,19148,7015 987 206,80 10 751 352,619 293 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 190,68 -5 170 157,96213,239 736 336,28 4 566 178,325 106 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 52,99 10 404,2199,784 682 726,32 4 693 130,538 837 000,00

Výdaje celkem: 103,41 -5 159 753,75155,7314 419 062,60 9 259 308,8513 943 000,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -33,72 76 100,44105,10-1 568 144,20 -1 492 043,764 650 000,00

Financování celkem: -33,72 76 100,44105,10-1 568 144,20 -1 492 043,764 650 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 10 156 698,88 8 660 000,00 10 186 026,61117,28 99,71XXXXXXXXXX 29 327,73

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr. 118 976,00 85 000,00 118 976,00139,97 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 166 738,00 190 000,00 170 000,0087,76 98,08XXXXXXXXXX 3 262,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 19 700,00 49 000,00 28 000,0040,20 70,36XXXXXXXXXX 8 300,00

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 11 484,00 59 000,00 29 200,0019,46 39,33XXXXXXXXXX 17 716,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 11 400,00 103 000,00 11 400,0011,07 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 5 126,00 10 000,00 5 126,0051,26 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 105 587,00 81 000,00 105 587,00130,35 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních 23 550,00 0,00 23 550,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 42 338,00 20 000,00 50 100,00211,69 84,51XXXXXXXXXX 7 762,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 700,00 0,00 700,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 5 250,00 4 000,00 9 250,00131,25 56,76XXXXXXXXXX 4 000,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 6 221,92 17 000,00 8 000,0036,60 77,77XXXXXXXXXX 1 778,08

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 437,00 5 000,00 5 437,008,74 8,04XXXXXXXXXX 5 000,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 5 040 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 040 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 273 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -273 000,00

Příjmy CELKEM: 15 987 206,80 9 293 000,00 10 751 352,61172,03 148,70 -5 235 854,19

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Výdaje

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 6 000,00

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 392 018,89 1 158 000,00 1 413 018,89120,21 98,51XXXXXXXXXX 21 000,00

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 23 800,00 915 000,00 23 800,002,60 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 1 796,40 15 000,00 1 796,4011,98 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 978 387,44 958 000,00 991 749,65102,13 98,65XXXXXXXXXX 13 362,21

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 806 364,40 5 216 000,00 862 364,4015,46 93,51XXXXXXXXXX 56 000,00

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 9 027,00 10 000,00 9 027,0090,27 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2361 XXXX XXXXXX Činnost ústředních orgánů st. správy ve 11 958,00 0,00 20 000,000,00 59,79XXXXXXXXXX 8 042,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 320 000,00 396 000,00 321 000,0080,81 99,69XXXXXXXXXX 1 000,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 15 986,00 16 000,00 18 000,0099,91 88,81XXXXXXXXXX 2 014,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 49 103,10 130 000,00 60 239,1037,77 81,51XXXXXXXXXX 11 136,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 15 020,90 12 000,00 24 000,00125,17 62,59XXXXXXXXXX 8 979,10

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 30 915,50 10 000,00 30 915,50309,16 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 12 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 502 569,60 277 000,00 502 569,60181,43 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 000,00 33 000,00 8 000,0015,15 62,50XXXXXXXXXX 3 000,00

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 12 000,00 0,00 12 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 55 251,11 170 000,00 55 251,1132,50 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 136 345,14 230 000,00 140 000,0059,28 97,39XXXXXXXXXX 3 654,86

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 169 750,00 95 000,00 169 750,00178,68 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 196 319,25 25 000,00 196 319,25785,28 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 399 466,15 385 000,00 399 466,15103,76 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 152 352,40 180 000,00 152 352,4084,64 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních 60 039,19 30 000,00 60 039,19200,13 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3741 XXXX XXXXXX Ochrana druhů a stanovišť 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 827 307,58 1 008 000,00 835 865,6682,07 98,98XXXXXXXXXX 8 558,08

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti 1 000,00 2 000,00 1 000,0050,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 40 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 1 143 257,04 318 000,00 1 143 757,04359,51 99,96XXXXXXXXXX 500,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 371 400,00 422 000,00 371 400,0088,01 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních 33 225,32 0,00 33 225,320,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 065 578,79 1 800 000,00 1 070 578,7959,20 99,53XXXXXXXXXX 5 000,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 126,40 6 000,00 126,402,11 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 295 010,00 0,00 295 010,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 25 687,00 25 000,00 25 687,00102,75 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 5 303 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 303 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

Výdaje CELKEM: 14 419 062,60 13 943 000,00 9 259 308,85103,41 155,73 -5 159 753,75

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Financování

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 568 144,20 4 650 000,00 -1 492 043,76-33,72 105,10XXXXXXXXXX 76 100,44

Financování CELKEM: -1 568 144,20 4 650 000,00 -1 492 043,76-33,72 105,10 76 100,44

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
15 987 206,80 9 293 000,00 10 751 352,61
14 419 062,60 13 943 000,00 9 259 308,85
-1 568 144,20 4 650 000,00 -1 492 043,76

% %
172,03
103,41
-33,72

148,70
155,73
105,10

Rozdíl

76 100,44

-5 235 854,19
-5 159 753,75

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UR025

Bilance dotací za období 01.2020 - 12.2020

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000093 Dotace Středočeský kraj - hasičské auto 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00300 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00

000014984 Dotace pro jednotky SDH obcí – 014240 – investice 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00450 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 450 000,00 450 000,00 100,00 100,00

000017508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 0,00 0,00 458 079,00 0,00 0,00458 079,00 100,00
Rozpočet upravený: 458 079,00 458 079,00 100,00 100,00

000117928 Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 0,00 0,00 625 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 625 000,00 0,00 100,00 0,00

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 0,00 33 225,32 0,00 0,0033 225,32 100,00
Rozpočet upravený: 47 000,00 33 225,32 70,69 100,00

0,00 0,000,000,00 1 866 304,32 1 241 304,32CELKEM 66,51

1 880 079,00 100,0099,271 241 304,32

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 21 862 393,96 10 256,00

Únor 22 142 850,66 33 404,00

Březen 22 185 385,89 33 889,00

Duben 22 244 335,36 33 946,00

Květen 22 304 499,97 12 072,00

Červen 22 857 942,21 7 025,00

Červenec 23 378 955,86 5 895,00

Srpen 22 783 624,41 19 583,00

Září 23 305 016,61 44 177,00

Říjen 23 547 236,24 17 797,00

Listopad 22 359 216,58 11 189,00

Prosinec 23 356 120,15 3 542,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 155 134,95 0,00 155 134,95
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 440 885,30 0,00 440 885,30

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 30 087 767,81 1 008 473,64 31 096 241,45
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 705 316,32 1 036 150,60 7 741 466,92
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 958 569,44 82 534,23 4 041 103,67

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 9 010 248,72 178 272,79 9 188 521,51

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 732 023,25 2 363 102,99 7 095 126,24

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -155 134,95 0,00 -155 134,95
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -440 885,30 0,00 -440 885,30

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 349 038,00 -1 050 640,45 -7 399 678,45
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 104 877,00 -371 337,00 -2 476 214,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 958 569,44 -82 534,23 -4 041 103,67

strana 7Závěrečný účet za rok 2020



Hospodaření příspěvkové organizace  

Příspěvkovou organizací Obce Prosenická Lhota je Mateřská škola Lípánek, příspěvková 

organizace. K 31.12.2020 škola vykázala hospodářský výsledek +12 740, 35 Kč. Účetní 

závěrka příspěvkové organizace nebyla projednávána.  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Obec na základě zákona o obcích požádala o přezkoumání hospodaření Krajský úřad 

Středočeského kraje, který byl proveden ve dnech 12.11.2020 (dílčí) a 10.5.2021 (konečné) se 

závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

Součástí závěrečného účtu je „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Prosenická 

Lhota za rok 2020“. 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



Přílohy závěrečného účtu: 

Účetní výkazy sestavené ke dni 31.12.2020 : Rozvaha, Příloha  

Finanční výkazy sestavené ke dni 31.12.2020: Fin 2-12M, Výkaz zisku a ztráty  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



Obec Prosenická Lhota, IČO 00243116 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11


